

Bekendtgørelse

Nr. 177.

16de
Juli.

angaaende

privat forberedte Elevers Optagelse i eksamensberettigede Mellemskoler.

Ministeriet vil herved have fastsat følgende Bestemmelser om, hvorledes der vil være at forholde med Hensyn til saadanne Elever, der fra privat Forberedelse — hvorved her forstaaes saavel privat Forberedelse i Hjemmet som Undervisning i private ikke-eksamensberettigede Skoler eller paa Kursus — optages i en eksamensberettiget Mellemskole senere end Begyndelsen af 1ste Mellemskoleklasse:

Med Hensyn til alle Elever, der fra privat Forberedelse optages i Mellemskolen senere end Begyndelsen af 1ste Mellemskoleklasse, hvilket forudsætter, at de have bestaaet en Optagelsesprøve, der godtgør, at vedkommende i Modenhed og Kundskaber staaar paa lige Trin med den Klasses Elever, i hvilken han (hun) ønskes optaget jfr. § 15 i Lov om højere Almenskoler af 24de April 1903, skal vedkommende Undervisningsinspektør i hvert forekommende Tilfælde afgøre, om den paagældende Elev kan indstilles til Mellemskoleeksamen som regelmæssig Skoleelev, eller om han i visse Fag skal opgive Pensa ud over det, som er læst i 4de Mellemskoleklasse. Skolerne ere forpligtede til at meddele Undervisningsinspektøren alle de Oplysninger, som han maatte anse for at være fornødne i saa Henseende.

Med Hensyn til de Elever, der fra privat Forberedelse ved Skoleaarets Begyndelse optages i 4de Mellemskoleklasse, gælder desuden den særlige Regel, at der forinden deres Optagelse i nævnte Klasse skal være præsteret Attest fra den, der har ledet deres Undervisning, om, at den paagældende Elev maa anses for egnet til Optagelse i nævnte Klasse, hvilken Attest, der ogsaa maa indeholde Oplysning om det i de forskellige Fag gennemgaaede Pensum, vil være at indsende til Undervisningsinspektøren; den ved Begyndelsen af Skoleaaret i 4de Mellemskoleklasse optagne Elev vil dernæst ved Mellemskoleeksamen have at aflægge Prøve i alle de Fag, i hvilke der i Henhold til Anordning af 3die August 1906 om Mellemskoleeksamen kan aflægges Prøve, selv om Klassens øvrige Elever fritages for Prøve i et eller flere af disse Fag.

I Skoleaarets Løb kan ingen Elev optages i 4de Mellemskoleklasse uden Ministeriets forudgaaende Tilladelse i hvert enkelt Tilfælde, jfr. Ministeriets Bekendtgørelse af 2den Marts 1908 I. A. 4. h.

Hvilket herved bekendtgøres til Efterretning og Iagttagelse for alle vedkommende.

Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet, den 16de Juli 1909.

Enevold Sørensen.

K. Glahn,
const. Fm.